1

EDITAL 151

CONCURSO PÚBLICO 496 – PROFESSOR – ARTES VISUAIS
CONCURSO PÚBLICO 497 – PROFESSOR – FILOSOFIA
CONCURSO PÚBLICO 498 – PROFESSOR – HISTÓRIA

CONCURSO PÚBLICO 499 – PROFESSOR – LÍNGUA ESPANHOLA
CONCURSO PÚBLICO 500 – PROFESSOR – LÍNGUA INGLESA

CONCURSO PÚBLICO 501 – PROFESSOR – LÍNGUA FRANCESA
CONCURSO PÚBLICO 502 – PROFESSOR – MÚSICA

A Secretaria Municipal de Administração, por intermédio da Coordenação de Seleção e Ingresso,
torna público o resultado dos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição, conforme
item 7.9 do Edital de abertura 147/13:

1. O resultado do pedido de isenção do pagamento da inscrição referente aos Concursos
Públicos em epígrafe, conforme Anexo Único deste Edital.

2.     O prazo legal para apresentação de recurso sobre o pedido de isenção, que será no dia
09/12/2013, conforme capítulo 7 – DA ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO, do
Edital de Abertura nº 147/2013. O recurso deverá ser apresentado em formulário específico,
conforme modelo disponibilizado no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/concursos,
digitado ou datilografado, encaminhado ao Setor de Concursos da Prefeitura Municipal de
Porto Alegre, Rua Siqueira Campos, 1300, 9º Andar, sala 915. Horário: das 9 horas às 11
horas e 30 minutos e das 13 horas e 30 minutos às 17 horas.

Porto Alegre, 05 de dezembro de 2013.

ELÓI GUIMARÃES,

Secretário Municipal de Administração.

SUZANA REIS COELHO,

Supervisora de Recursos Humanos.

DEMÉTRIO DE SOUZA VASNIESKI,

Coordenador de Seleção e Ingresso.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,
Chefe da Equipe de Concursos.

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO